
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.055, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Superintendente do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do 
Norte/CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do 
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1609-001/IMMAB, a se-
guir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE JARROS DE CIMENTO COM PLANTAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE MEIO AM-
BIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE.  FAVORECIDO: MARCOS ANTO-
NIO DO NASCIMENTO ALVES MEI, inscrita no CNPJ nº 36.563.332/0001-
21, VALOR GLOBAL: R$ 4.032,00(QUATRO MIL E TRINTA E DOIS 
REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2101.18.541.1803.2.084 – Geren-
ciamento do Instituto, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material 
de consumo, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. FUN-
DAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pela 
Superintendente do Instituto Municipal de Meio Ambiente, Sra. Karisia Mara 
Lima de Oliveira. Limoeiro do Norte/CE, 16 de Setembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1309001 - PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.1309001 - PMLN, para 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUI-
SIÇÕES DE PALLETS DE PLÁSTICO COM SUPERFÍCIE LISA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DOS ALMOXARIFADOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir 
da data 21 de Setembro de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o 
prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 04/10/2021, ás 09h:-
00min. Início da Sessão de Disputa: 04/10/2021, ás 10h:00min, para maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min 
ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 17 de Setembro de 2021 - PAULO 
VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1509001 - PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.1509001 - PMLN, para 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 21 de Se-
tembro de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para ca-
dastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo 
de encerramento para cadastro de proposta: 01/10/2021, ás 09h:00min. Início 
da Sessão de Disputa: 01/10/2021, ás 10h:00min, para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, 
em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 17 de Setembro de 2021 - PAULO VICTOR 
FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.055, de 20 de setembro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.055, de 20 de setembro de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-09-20T15:20:07-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




